EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da Diretoria Executiva do CÍRCULO DE AMIGOS DO PATRULHEIRO DE
VALINHOS, inscrita no CNPJ sob nº 44.635.662/0001-03, situada na Rua Vicente Rossi, nº
175, Santo Antônio, CEP: 13.270-460, no Município de Valinhos, Estado de São Paulo, Sr.
Presidente ERWIN KARL FRANIECK, no uso de suas atribuições, com fundamento no inciso
XII, do artigo 29 c.c. artigo 20 e 21 do Estatuto Social, convoca todos os Associados para a
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, que será realizada no dia 30 de abril de 2024,
terça-feira, às 16h30 (dezesseis horas e trinta minutos) em primeira convocação, que se
instalará com, no mínimo, 2/3 dos associados aptos, e, às 17h00 (dezessete horas) em
segunda convocação, se instalará com qualquer número de associados aptos presentes,
conforme artigo 22 e Parágrafo Único do Estatuto Social, que ocorrerá de forma hibrida, por
meio do aplicativo “Google Meet”, o qual pode ser instalado em computadores, notebooks,
dispositivos Android e IOS, sendo a votação gravada, e seu login e a senha de acesso serão
enviados com antecedência de 24 (vinte e quatro) horas e de forma presencial na sede, situada
na rua Vicente Rossi, nº 175, Santo Antônio, CEP: 13.270-460, no Município de Valinhos,
Estado de São Paulo, a fim de deliberar a seguinte ORDEM DO DIA:

1-) Apreciar e votar as contas e os trabalhos do Conselho de Administração, bem como o
balanço e demais demonstração de resultados do Exercício Social de 2023, que foram
elaborados por profissional contábil habilitado, com os respectivos pareceres, do
Conselho Fiscal, conforme §1º do artigo 19, do Estatuto Social;

2-) Assuntos Gerais.

É imprescindível a presença dos associados com direito a voto para as discussões e
deliberações, ressaltando que as decisões tomadas em Assembleia com relação aos itens
constantes no Edital, mesmo em segunda convocação e com número reduzido de associados,
obrigam a todos, inclusive aos ausentes, respeitando o quórum exigido no Estatuto.

Qualquer dúvida poderá ser verificada junto à Coordenação da Entidade através do e-mail
coordenacao@patrulheirosvalinhos.org ou pelo telefone (19) 3849-2733.

Valinhos SP, 08 de abril de 2024.

ERWIN KARL FRANIECK
Presidente da Assembleia Geral